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RELACJA Z POBYTU W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

13 - 17 maja 2024, Wilno 

W dniach 13-17 maja 2024 r. uczestniczyłam w szkoleniu/warsztatach „Różnorodność & 

inkluzywność”, prowadzonym w ramach Erasmus+ Staff Training Week w Uniwersytecie Wileńskim, 

w Wilnie, w Republice Litewskiej. 

Warsztaty miały na celu zrozumienie sposobu, w jaki przejawiają się systemy opresji – rasizm, 

patriarchalizm, seksizm i jak wpływają na nasze codzienne zachowania w życiu prywatnym 

i zawodowym.  

Warsztat prowadziła Pani Kwanza Musi Dos Santos, z pochodzenia Włoszka i Brazylijka, pracująca na 

co dzień w szkolnictwie wyższym w Rzymie. Spotkania miały charakter dyskusji, nie wykładu, 

a pochodzenie osób uczestniczących w zajęciach z tak odległych stron świata, jak Dominikana, Indie, 

Gujana Francuska, Ukraina, Łotwa, Rumunia i Hiszpania, zmieszane z własnymi doświadczeniami 

Włoszki o także brazylijskich korzeniach, dawało niezwykły miks spojrzeń, często zupełnie 

przeciwnych. 

Wileński Uniwersytet jako organizator programu zadbał też o pozazajęciową integrację osób 

uczestniczących przez wieczorne zwiedzanie Wilna, wizytę w zamku w Trokach, czy warsztaty 

plastyczne. 

Wartością dodaną programu Erasmus+ Staff Training Week była możliwość dyskusji o pracy, polityce, 

sztuce, współczesności z osobami reprezentującymi różne doświadczenia zawodowe i grupy 

wiekowe. 

Niezwykle ciekawą częścią warsztatów były zajęcia z języka litewskiego, który nawet na poziomie 

podstawowych zwrotów zdaje się być niełatwy, oraz zajęcia z historii Litwy, których dużą część 

stanowiła rzecz jasna historia polsko-litewska, jednakże ujęta z innej, bo litewskiej perspektywy, 

niejednokrotnie dla osoby wychowanej na polskich podręcznikach – zaskakującej.  

Pogoda litewska, z reguły ponoć raczej trudna, okazała się być dla osób uczestniczących niezwykle 

łaskawa, a pejzaże litewskie – po prostu brak mi słów.   

Tak byłam zachwycona warsztatami w Wilnie, że postanowiłam pojechać na kolejny Erasmus+ Staff 

Training Week, tym razem w Pradze, o czym to be continued…. 

 


